Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

PROJETO DE LEI Nº 0259/2022

Em, 11 de maio de 2022

REVOGA A LEI Nº 3.243. DE 30 DE DEZEMBRO
DE 2020, QUE INTRODUZ ALTERAÇÕES NA LEI
2.902, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2017, QUE
REESTRUTURA O PROCESSO DE CONSULTA
PARA INDICAÇÃO DA EQUIPE DE DIREÇÃO
DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE PÚBLICA
MUNICIPAL DE CABO FRIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

Art. 1º - Fica revogada a LEI No 3.243, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020.

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 11 de maio de 2022.

DAVI DOS SANTOS SOUZA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Atendendo a solicitação da Comissão Permanente de Diretores e da secretária de
Educação, nosso mandato apresenta tal projeto de lei afim de sanar os anseios da
comunidade escolar e facilitar a transição dos cargos diretivos.

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1